



# Nørreport Hammel A/S

Hasseris Bymidte 3, 1, 9000 Aalborg

CVR-nr. 30 57 10 10

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2024.

---

Henrik Plougmand Bærtelsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nørreport Hammel A/S Hasseris Bymidte 3, 1 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 30 57 10 10 Stiftet: 28. marts 2007 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Erik Sørensen Henrik Plougmand Bærtelsen Lars Sørensen
<b>Direktion</b>	Henrik Plougmand Bærtelsen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Danmark A/S
<b>Modervirksomhed</b>	NELS Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Ejendomsselskabet Nygade 10-12, Gråsten ApS, Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er køb og salg af fast ejendom, herunder køb af investeringsejendomme til udlejning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 628 t.kr. mod 499 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -434 t.kr. mod -88 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af nedskrivning på selskabets investeringsejendom med t.kr. 530.

Selskabets ejendomsportefølje indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>627.782</b>	<b>498.899</b>
Værdiregulering af investeringsejendom	-530.000	-1.274.462
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-129.401	163.540
Andre finansielle indtægter	36.417	831.698
1 Øvrige finansielle omkostninger	-515.547	-378.629
<b>Resultat før skat</b>	<b>-510.749</b>	<b>-158.954</b>
2 Skat af årets resultat	76.913	70.948
<b>Årets resultat</b>	<b>-433.836</b>	<b>-88.006</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-433.836	-88.006
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-433.836</b>	<b>-88.006</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	20.000.000	20.530.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.000.000</u>	<u>20.530.000</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	445.645
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>445.645</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.000.000</u></b>	<b><u>20.975.645</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.412	19.412
Andre tilgodehavender	1.035.475	372.743
Periodeafgrænsningsposter	34.341	5.218
Tilgodehavender i alt	<u>1.089.228</u>	<u>397.373</u>
Likvide beholdninger	<u>222.550</u>	<u>941.892</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.311.778</u></b>	<b><u>1.339.265</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.311.778</u></b>	<b><u>22.314.910</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	510.000	510.000
5 Overført resultat	8.794.563	9.228.398
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.304.563</b>	<b>9.738.398</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	102.072	178.985
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>102.072</b>	<b>178.985</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	10.871.940	11.125.497
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.871.940	11.125.497
Kortfristet del af langfristet gæld	254.886	248.629
Modtagne forudbetalinger fra lejere	188.502	187.862
Leverandører af varer og tjenesteydelser	125.280	70.504
Gæld til tilknyttede virksomheder	162.660	473.033
Anden gæld	301.875	292.002
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.033.203	1.272.030
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.905.143</b>	<b>12.397.527</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>21.311.778</b>	<b>22.314.910</b>
7 Oplysninger om dagsværdi		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

## Noter

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.871	85.069
Andre finansielle omkostninger	509.676	293.560
	<b>515.547</b>	<b>378.629</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-76.913	-70.948
	<b>-76.913</b>	<b>-70.948</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	22.571.754	22.217.293
Tilgang i årets løb	0	354.462
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>22.571.754</b>	<b>22.571.755</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-2.041.754	-767.293
Årets regulering til dagsværdi	-530.000	-1.274.462
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>-2.571.754</b>	<b>-2.041.755</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>20.000.000</b>	<b>20.530.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages der udgangspunkt i de forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023	31/12 2022
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (Hammel, Danmark)	5,25	4,75
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (Hammel, Danmark)	7,25	7,0

## Noter

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 20.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med ca. 2.000 t.kr.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2023	3.515.990	3.515.990
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>3.515.990</b>	<b>3.515.990</b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-3.070.345	-2.683.885
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-129.401	163.540
Udbytte	-316.244	-550.000
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-3.515.990</b>	<b>-3.070.345</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>445.645</b>

#### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Nørreport Hammel A/S kr.
Ejendomsselskabet Nygade 10-12, Gråsten ApS, Aalborg	100 %	-35.815	-165.216	0
		<b>-35.815</b>	<b>-165.216</b>	<b>0</b>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2023	9.228.399	5.182.288
Årets overførte overskud eller underskud	-433.836	-88.006
Skattefrit koncerntilskud fra moderselskab	0	4.000.000
Regulering af markedsværdi af sikringsinstrument	0	171.944
Skat af regulering af sikringsinstrument	0	-37.828
	<b>8.794.563</b>	<b>9.228.398</b>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	11.126.826	11.374.126
Heraf forfalder inden for 1 år	-254.886	-248.629
	<b>10.871.940</b>	<b>11.125.497</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	9.789.365	10.088.052
<b>7. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2023		20.000.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-530.000
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.126 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 20.000 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.743 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NELS Holding ApS, CVR-nr. 30199847, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
